
 

Ranní přehled 

8. března 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4272,25 -0,65 

   
DJIA 16963 -0,50 

   
S&P 500 1988 -0,55 

   
DAX 9713 -0,61 

   
Euro Stoxx 50 3000 -0,60 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16783,15 -0,76 5,52 -14,15 -10,86 

Shanghai Composite 2899,91 0,09 7,79 -18,08 -10,61 

Hang Seng 20016,65 -0,71 4,11 -9,20 -16,57 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4708,25 -0,19 3,30 -7,71 -4,45 

S&P 500 2001,76 0,09 3,60 -3,63 -3,36 

Dow Jones Ind. Avg. 17073,95 0,40 3,38 -3,70 -4,38 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1038 0,24 1,50 1,23 1,63 

EUR/CZK 27,033 -0,08 -1,46 -1,10 -2,33 

USD/CZK 24,505 -0,22 0,14 0,06 -0,77 

USD/JPY 112,93 -0,44 -0,91 -8,10 -6,78 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1272,4 0,66 3,38 18,31 9,08 

Ropa 39,42 -1,00 9,02 1,03 -23,71 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (4Q - předběžný): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,3 % 
 
Česká republika: 
09:00 Míra nezaměstnanosti (únor): očekávání trhu: 6,4 
%, předchozí hodnota: 6,4 % 
 
 

Akciový výhled 
 
Po čtyřech růstových seancích došlo včera na 
pražské burze k výběru krátkodobých zisků a index 
PX nakonec oslabil o -0,19% na 888 bodů, když 
spouštěčem byl pokles západoevropských trhů. I 
dnes je sentiment mírně negativní, přestože 

zámořské akcie stagnovaly. Nicméně Asie zakončila 
v záporu poté, co data z japonské ekonomiky a 
čínského exportu ukázala horší hodnoty. Se 
ztrátami tak otevřou i západoevropské burzy, když 
futures nyní ztrácejí okolo -0,5% a podobně jako 
včera lze očekávat nižší aktivitu, jelikož se 
především vyčkává na čtvrteční zasedání ECB. 
Rovněž pražská burza by tak měla rozšířit včerejší 
ztráty a měřeno indexem PX se posunout blíže k 
hodnotám 880 bodů. Kurzotvorné zprávy k 
jednotlivým titulům chybí, tudíž by se měly likvidní 
emise obchodovat mírně pod včerejšími závěry. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Počátkem týdne se na zahraniční trhy dostavilo vybírání zisků 
po předchozích silných růstech. Pražská burza si dnes vedle 
lépe a oslabila jen -0,2% na 888 bodů indexu PX. Na druhou 
stranu je třeba připomenout, že domácí burza v růstech od 
lednových či únorových minim hodně zaostává. Při poklidném 
vývoji se přes 100 mil. Kč v objemu dostaly pouze akcie ČEZu. 
Jejich kurz se s přehledem udržel nad 380 Kč a v závěru ještě 
mírně posílil na 384,5 Kč. Ceny elektřiny (+3%) zaznamenaly 
nejvyšší růst od prosince. V kladných číslech nakonec 
zakončila také Komerční banka, jež se dotáhla k 4950 Kč 
(+0,4%). Naopak se nedařilo Erste, jež musela bojovat o 
udržení 630 Kč (-2,3%). Do kladných hodnot se prosadila 
společnost O2 (+0,7%). Podobný růst zaznamenal Pegas a 
poblíž 170 Kč (+1,2%) se obchodoval Unipetrol. Společnost 
sice reportovala pokles rafinérské marže (přes -40%), ale 
petrochemické marže zůstaly silné. Krátkodobé vybírání zisků 
převážilo na akciích STOCK (-1,8%). 
 
 
 

870

880

890

16:4615:1613:4912:4211:2210:18

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Americké akciové trhy v úvodu nového týdne oscilovaly kolem 
pátečních zavíracích hodnot a střídaly drobné zisky s mírnými 
ztrátami. Na pozadaní rostoucí ceny ropy (WTI +5,4%) se 
vedlo zejména energetickému sektoru (+2,4%). Na druhé 
straně se příliš nedařilo technologiím (-0,7%).    

Akcie maloobchodní řetězce JC Penney (JCP) přidávaly dalších 
téměř 5% a od začátku roku jsou výše již o více než 70%. Z 
Dow Jones indexu se na pozadí rostoucí ceny ropy daří 
zejména energetickým gigantům. Exxon Mobil (XOM) rostl o 
2,6%, Chevron (CVX) posílil o 3,1%. S téměř 3% růstem 
navázal na zisky z minulého týdne rovněž výrobce těžké 
techniky Caterpillar (CAT). Ne všechny papíry však rostly, 
například karetní gigant Visa (V) dnes ztratil více než 2,5%, 
nebo výrobce sportovního oblečení a obuvi Nike (NKE) klesl 
na burze o 3,3%. Celý tento týden je celkově slabší na makro 
zprávy, a tak většina pozornosti bude směřovat zejména k 
čtvrtečnímu zasedání Evropské centrální banky. Silný růst 

akciových trhů z posledních týdnů dává rovněž prostor pro 
možné zklamání investorů. 

 

1980

1990

2000

2010

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Index DAX odepsal 0,46 % na 9778,93 b. 

Evropské trhy přes den ztrácely více než 1 %, nicméně s 
růstem cen komodit se nálada na trzích zlepšila a index DAX 
odepsal téměř 0,5 %. V rámci indexu DAX nejvíce ztrácela 
automobilka Volkswagen (VOW3; -3,2 %), německá burza 
Deutsche Boerse (DB1; -1,7 %) a banka Deutsche Bank (DBK; 
-1,5 %). Na druhé straně se dařilo akciím výrobce hnojiva 
K+S (SDF; +2,2 %) a oceláren Thyssenkrupp (TKA; +0,9 %). 

Zítra budou investoři sledovat výsledky energetické 
společnosti RWE (RWE) a farmaceutické společnosti Merck 
(MRK). 

9600

9650

9700

9750

9800

9850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Polské akcie uzavřely první obchodní seanci nového týdne 
na rozdíl od většiny evropských trhů v zelených číslech. 
 
 Závěrečný gong zastihl index WIG30 na 2 121 bodech 
(+1,2%). Díky posilující ropě a dalším komoditám se dařilo 
zejména těžebním a energetickým titulům. Nejlépe si vedlo 
uhelné JSW (JSW +6,2%), Polska Grupa Energetyczna 
(PGE +2,6%) a zemědělský Kernel (KER +5,6%). Výrazně 
naopak oslabila chemička Synthos (SNS -6,0%), 
elektrárenská Enea (ENA -2,5%) nebo telekomunikační 
Orange Polska (OPL -1,0%). 

1840

1850

1860

1870

1880

1890

1900

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


